5. A tized Zsigmond törvényei szerint hajtassák be, a 
mely püspökök a tized iránt megyei papságukkal tisztában 
nincsenek, előttünk, vagy érsekeik előtt velük egyezkedjenek.

6. A jobbágytalan nemesek tulajdon földeiktől sem adót, 
sem 10-edet nem fizetnek

7. Mi egyszerű panaszra sem a fő, sem a szegény neme
sek birtokait nem foglaltatjuk el, az eddig általunk, vagy má
sok által, törvénytelenül és méltatlanul elfoglalt birtokok tu
lajdonosaiknak adassanak vissza, a nemesek bebörtönözése, 
birtokaik törvénytelen elfoglalása szűnjék meg, csak a hüte- 
lenek és elítéltek zárathassanak el. — A szolgálatban lévő 
nemesek, uraik által csak akkor zárathatnak el, ha neve
zetes bűnt követtek el, ha nem számolnak, vagy számadásaik
ban elmarasztattak, —  ezen esetekben Zsigmond király tör
vényei szerint kell eljárni.
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Quod nos ad simplicem quaerelam, sive majorum, sive 
minorum, possessiones aliquorum nobilium, occupare non 
committemus, et si possessiones aliquorum hoc modo sine jure 
et indebite forent occupatae, remittantur, tam per nos, quam 
per alios quoscunque. — Captivationes autem nobilium nisi 
sententiatiorum, vel infidelium et illegitiomae occupationes 
cessent omnino, nisi fuerint in notabili crimine per dominos 
eorum deprehensi, aut obligati ad rationes reddendas, vel 
convicti in eisdem, et in his procedant secundum decretum 
dicti Domini Sigismundi Regis et imperatoris.

8. Megújítja a nemesi és katonai kihágásokróli tör- 
V ényeket.

9. Királyi fuvarosaink, lovászaink kárt ne tegyenek, 
élelmi szereket ne zsaroljanak. — Quod dum equi, vina, 
currus, igenia et aliae res nostrae hinc nde deferuntur, vec
tores in via, et utraque parte viae damnum non inferant, nec 
indebitas exactiones victualium faciant. —  etc.

10. A király az ország lakosaitól a várak és k. városok 
erősítésére ingyen munkát ne követeljen, kivé vén ha a vég
várak veszedelemben vannak, ez esetben is ez rendesen a 
megye által intéztessék el.

Quod indebiti labores castrorum et Civitatum, per inco
las Regni non fiant, de caetero nisi in periculo castrorum fini
timorum et tates res semper bono ordine et modo, cum Comi
tatibus disbonatur.

11. A szabad jobbágy költözködés újólag megerősitet'k.
12. Adóssági ügyekben a Zsigmond alatti eljárás meg- 

erősitetik.
13. Az udvariak útközben, a ne.n esek, egyháziak, nem

telenek szekereiket, lovaikat és más tulajdonukat el ne
vegyék.

Quod currus, equos, et alias res nobilium, ignobilium aut 
virorum ecclesiasticorum, familiares nostri et aliorum quo
rum cunque in viis eorum et progressibus aufere non prae
sumant.
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14. A kizárólag jelen esetre felajánlott segély pénz és 
királyi adó, régi szokás szerint vettessék ki.

Quod in ista taxa praesenti pro subsidio nostro oblata 
quae solum hac vice exigi debet, et etiam in tributo fisci re
galis proxime futuro portali dicentur, quemadmodum antiqui
tus fuit.

15. Nemesi felkelés 1 évig csak azon esetben rendeltet
hetik el, ha az országot a török sultán s más hatalmasok tá
madják meg, kiknek a király ellent állni nem képes.

16. Fehérvári koronázási czélszerü törvényeinket sértet
lenül mind magunk megtartjuk, mind mások által megtar
tatjuk.

Quod nos, dictum nostrum decretum, tempore coronation's 
Albae editum, sicut rationabiliter factum est, inviolabiliter 
observabimus, et observari faciemus.

17. A király a várak őrizetéről rendelkezni fog és a la
kosokat meg fogja kímélni.

1469. Ez évi országgyűlésnek végzeményei nem marad
tak, megtartását azonban kétségen kívül helyezik az 1470-iki 
törvények, melyek reá hivatkoznak ; tartása helyéül Pozsonyt 
jelölik meg. (E* quia etiam promissioni nostri Posonii factae 
contrarium non videbatur.)

1470. Az országgyűlés Budán tartatolt, a király ezt 
török ürügy alatt uj adó zsarolásra használta fel; 9 tör
vényt hozott.

Bevezetésében az ország rendkívüli segélyül kapunként 1 
arany forintot a múlt évi királyi adó beszámításával felaján
lott, a király a nemzetet újólag biztosította, hogy többé segélyt 
vagy uj adót a nemzet akarata nélkül kivetni nem fog, a ne
mesek ősi szabadságát fenn tartandja,az adókivetésben a Zsig- 
mond-kori szokás szerint fog eljárni

Obtulerunt ultro, de singulis portis per totum Regnum, 
singulos centum denarios, sive unum florenum aureum. N i h i l o - ν· 
minus eis pro futuro promittimus, quod nunquam aliquod sub
sidium, aut aliquam taxam extraordinariam, ad quascunque
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necessitates Regni, ab eis contra eorum voluntatem exigere 
faciemus, eosque in antiquis libertatibus, specialiter in dicatione 
cum modum observabimus, qui tempore Sigismundi Regis ob
servabatur.

1. A jelen segély adószedői és ezentúl a királyi adósze
dők megyénként » megyei szolgabirákkal járjanak el, s ha el
járásuk ellen kifogás tétetnék, ezt az első megyegyölés intézze 
el. A jelen adó alul kivétetnek az egy helyes nemesek, és a ne
mesek majorsági birtoka'n lakó jobbágyok.

Quod dicatores praesentis juvaminis, seu contributionis, 
et expost futuris temporibus, etiam dicatores Tributi Fisci 
Regalis, seu lucri camerae procedant cum Judice Nobilium, in 
unoquoque comitatu, et si in connumeratione portarum, et 
earum dicatione contentio in aliquo loco oriretur, contentio 
ipsa, statim per communitatem comitatis, in prima sede 
judiciaria rectificetur. Nec etiam dicentur in aliqua taxa nobiles 
sessional, ac jobbagiones in propriis curiis nobilium, aut 
allodiis manentes, aut servientes.